
SMLOUVA O ÚČASTI NA ŘEŠENÍ PROJEKTU VÝZKUMU 
, 'V , , o , , 

A VYVOJE A O VYUZITI VYSLEDKU VYZKUMU A VYVOJE 

Číslo smlouvy dalšího účastníka: 035811/2�-HOO- POCJ/01 /2-0/rf'/'t!ltJ 

Číslo smlouvy hlavního příjemce: S20170075 

uzavřená dle ustanoveni§ 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákonlku, ve zněnl pozdějšlch předpisů, a v souladu s přlslušnýml 
ustanovenlmi zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálnlho vývoje a Inovaci z veřejných prostředků a o změně některých 

souvisejlclch zákonů (zákon o podpoře výzkumu a vývoje), ve znění pozdějších předpisů 

Vysoké učení technické v Brně 

Sídlem: Antonínská 548/1, 601 90 Brno 
IČ: 
DIČ: 

00216305 (veřejná vysoká škola, nezapisuje se do OR) 
CZ00216305 

Bankovní spojení: XXXXXXX vedený u Komerční banky, pobočka Brno-město 

Zastoupené: prof. RNDr. Ing. Petrem Štěpánkem, CSc., rektorem 
dále v textu též jako „Další účastník" 

a 

FT Technologies, a.s. 

Sídlem: 
Koresp. adresa: 
IČ: 

U Sokolovny 253, 783 14 Bohuňovice 
Chválkovická 151/82, 772 00 Olomouc 
26833620 

DIČ: CZ26833620 

Bankovní spojení: XXXX vedený u Fio banky, a.s. 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, spisová značka B 2786 

Zastoupená: Danielem Bednaříkem, předsedou představenstva 
dále v textu též jako „Hlavní příjemce" 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek spolupráce smluvních stran na řešení
projektu z oblasti výzkumu a vývoje předkládaného v programu TA ČR Epsilon a stanovení zásad pro
využití výsledků projektu.

2. Identifikace projektu:

Název: SMARTCarPark - Monitorování, analýza a re-identifikace dopravy pro pokročilé 
parkování vozidel 

Reg.č.: TH03010529 

li. 

Řešení projektu 

l. Řešení projektu je rozloženo do období od 1.1.2018 do 31.12.2020.

Strana 1 (celkem 7) 

 



2. Předmětem řešení projektu je vývoj algoritmů a technologií pro monitorování a analýzu
pohybu vozidel v kontrolované oblasti (parkovací plochy).

3. Cíle projektu:
Cílem projektu je vyvinout novou funkčnost systému pro dohled na parkování ve městech s využitím
dohledových kamerových systémů. Dohled na parkování bude realizován pomocí monitorování a
analýzy pohybu vozidel v monitorované oblasti. Hlavní důraz je kladen na neinvazivnost
navrhovaného řešení a maximalizaci anonymního monitorování pohybu vozidel pouze s využitím
vizuálních znaků bez jednoznačné identifikace vozidla, tedy s ochranou osobních údajů. Vytvořením
navrhovaného řešení bude umožněno zefektivnění dopravy a parkování ve městech.

4. Předpokládané výsledky:

SWl: Software pro automatickou kalibraci dohledových kamer pro dohled nad parkováním 

SW2: Software pro re-identifikaci automobilů 

S. Za řízení projektu je odpovědný hlavní příjemce.

Ill. 

Řešitelský tým 

1. Řešitelský tým tvoří osoby, které se významným způsobem podílejí na řešení projektu a jsou v
pracovním poměru k hlavnímu příjemci či dalšímu účastníku projektu.

2. Osobou odpovědnou za řešení a odbornou úroveň projektu na straně hlavního příjemce je:

Daniel Bednařík, předseda představenstva 
{dále jen „řešitel"). 

3. Osobou odpovědnou za řešení a odbornou úroveň projektu na straně dalšího účastníka
projektu je:

prof. Ing. Adam Herout, Ph.O, zástupce vedoucího ústavu ÚPGM 
(dále jen „další řešitel"). 

IV. 
Věcná náplň spolupráce hlavního příjemce a dalšího účastníka 

1. Smluvní strany se za účelem naplnění předmětu smlouvy vymezeného výše zavazují
spolupracovat tak, že zajistí spolupráci hlavního příjemce a dalšího účastníka (příp. dalších
pověřených osob) na řešení úkolů projektu.

v. 

Finanční zajištění projektu 

1. Hlavní příjemce se na základě této smlouvy zavazuje dalšímu účastníku projektu převést na
řešení výše uvedené věcné náplně projektu neinvestiční účelové finanční prostředky ve výši 8 144
661,- Kč,

rozdělené rovnoměrně po dobu řešení projektu (čl. li. odst. 1.) ve výši 2 714 887,- Kč ročně. 

2. Účelové finanční prostředky je hlavní příjemce povinen dalšímu účastníku projektu uhradit
vždy bezhotovostním převodem na jeho bankovní účet uvedený v odst. 1.2 nejpozději do 20-ti dnů
od obdržení účelových prostředků od poskytovatele.

Strana 2 (celkem 7) 

 



3. V případě, že poskytovatel rozhodne o poskytnutí odlišné částky na řešení projektu než je
uvedena v návrhu projektu, zavazují se smluvní strany upravit poměrně výši účelových prostředků
dodatkem k této smlouvě.

4. Převáděné účelové finanční prostředky nejsou předmětem DPH.

S. Účelové finanční prostředky dle této smlouvy jsou hlavním příjemcem dalšímu účastníku
projektu poskytovány na úhradu skutečně vynaložených provozních nákladů účelově vymezených
touto smlouvou.

6. Smluvní strany ujednávají, že jejich vklad do spolupráce na řešení projektu je:

a) ze strany hlavního příjemce:7.267.689,-Kč
b) ze strany dalšího účastníka projektu: 0,- Kč.

VI. 

Podmínky použití poskytnutých účelových finančních prostředků 

1. Další účastník projektu je povinen:

a) Použít účelové finanční prostředky výhradně k úhradě prokazatelných, nezbytně nutných
nákladů přímo souvisejících s plněním cílů a parametrů řešené části projektu, a to v souladu s
podmínkami stanovenými obecně závaznými právními předpisy.

b) Vést o čerpání a užití účelových finančních prostředků poskytnutých na řešení projektu
samostatnou účetní evidenci tak, aby tyto prostředky a nakládání s nimi bylo odděleno od
ostatního majetku dalšího účastníka projektu. Tuto evidenci uchovávat po dobu 10-ti let od
poskytnutí účelových finančních prostředků na řešení části projektu. Při vedení této účetní
evidence je další účastník projektu povinen dodržovat obecně závazné právní předpisy, běžné
účetní zvyklosti a příslušné závazné podmínky uvedené v zásadách, pokynech, směrnicích
nebo v jiných předpisech uveřejněných ve Finančním zpravodaji Ministerstva financí, nebo
jiným obdobným závazným způsobem.

c) Provádět pravidelnou kontrolu případného dalšího řešitele a dalších osob ve věci čerpání,
užití a evidence účelových finančních prostředků poskytnutých mu hlavním příjemcem v
souvislosti s řešením části projektu.

d) Dosáhnout stanovených cílů a parametrů části projektu.
e) Dodržet v rámci celkových nákladů skutečně vynaložených na řešení části projektu stanovený

poměr mezi náklady hrazenými z účelových finančních prostředků poskytnutých ze státního
rozpočtu a ostatními stanovenými formami financování části projektu.

f) Předložit hlavnímu příjemci nejpozději do dne 31. 12. kalendářního roku, ve kterém trvá
řešení projektu, písemnou roční zprávu o realizaci části projektu v průběhu daného roku. Do
12. 1. následujícího roku musí hlavnímu příjemci předložit podrobné vyúčtování hospodaření
s poskytnutými účelovými finančními prostředky. Návazně je další účastník projektu povinen
vrátit hlavnímu příjemci do dne 31. 1. následujícího kalendářního roku účelové finanční
prostředky, které nebyly dalším účastníkem projektu dočerpány do konce kalendářního roku
s tím, že vrácené účelové finanční prostředky budou hlavnímu příjemci avizovány předem a
ten je povinen je následně do 15. 2. vrátit do státního rozpočtu.

g) V případě, že vznikne povinnost vrácení účelových finančních prostředků z jiných důvodů, než
na podkladě finančního vypořádání, je další účastník projektu povinen neprodleně písemně
požádat hlavního příjemce o sdělení podmínek a způsobu vypořádání těchto prostředků.

h) Umožnit poskytovateli a hlavnímu příjemci či jimi pověřeným osobám provádět komplexní
kontrolu jak výsledků řešení projektu, tak i účetní evidence a použití účelových finančních
prostředků, které byly na řešení části projektu poskytnuty ze státního rozpočtu, a to kdykoli v
průběhu řešení projektu nebo do 10-ti let od ukončení poskytování finančních prostředků ze
státního rozpočtu na část projektu. Tímto ujednáním nejsou dotčena ani omezena práva
kontrolních a finančních orgánů státní správy České republiky.

Strana 3 (celkem 7) 

 









3. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně, její změna v jiné formě je vyloučena. Za písemnou
formu se pro tento účel nepovažuje jednání učiněné elektronickými či jinými technickými prostředky
(e-mail, fax). Smluvní strany mohou namítnout neplatnost změny této smlouvy z důvodu nedodržení
formy kdykoliv, i poté, co bylo započato s plněním.

4. Tato smlouva se uzavírá na období řešení projektu, tj. 1.1.2018 - 31.12.2020. Smlouva nabývá
platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem účinnosti smlouvy o poskytnutí
podpory uzavřené mezi poskytovatelem a hlavním příjemcem ev. dnem zveřejnění v registru smluv
dle zákona č. 340/2015 Sb., podle toho, které datum nastane později. Smluvní strany ujednávají, že
v případě, že návrh projektu nebude poskytovatelem financována nebude na něj poskytnuta účelová
podpora, tak se tato smlouva ruší od počátku.

5. Smluvní strany podpisem této smlouvy potvrzují, že jsou si vědomy, že se na smlouvu vztahuje
povinnost jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, v platném znění. Uveřejnění
smlouvy zajišťuje VUT.

6. Smlouva je vyhotovena v pěti (5) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní
strana obdrží dva (2). Jeden stejnopis je určen jako příloha návrhu projektu.

7. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany
měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný
projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí
být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze
stran.

8. Smluvní strany výslovně potvrzují, že tato smlouva je výsledkem jejich jednání a každá ze stran
měla příležitost ovlivnit její základní podmínky.

V Brně dne o 1-01-1018

prof. NDr. Ing. Petr Štěpánek, C 
rektor 
za Dalšího účastníka 

Strana 7 (celkem 7) 

V Olomouci dne 1[ ft'k> 1t-

předseda představenstva 
za Hlavního příjemce 

I 




